Di kota Naisabur inilah, pada usia 20-28 tahun, al-Ghazali berguru dan sekaligus banyak bergaul dengan al-Harmain al-Juwaini (Hasan, 2002:267). Setelah itu, al-Ghazali melanjutkan pengembaraan intelektualnya ke Mu'askar (478-483 H / 1085-1090 M) dan akhirnya ke Baghdad (483-488 / 1090-1095 M) (Syahid, 1993:2).

B. Persamaan dan Perbedaan Konsep Hukuman dalam Pendidikan Islam Menurut Abdullah Nashih 'Ulwan dengan Al-Ghazali

1. Persamaan-persamaannya

a. Keduanya merupakan tokoh pendidikan Islam yang memiliki perhatian dan kepedulian yang cukup besar terhadap perkembangan pendidikan anak khususnya tentang prinsip-prinsip dasar dalam memperbaiki penyimpangan dan kesalahan yang dilakukan anak.